

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Přihlásit se
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě	Základní informace
	Fakultní orgány
	Úřední deska
	Organizační struktura
	Katedry, ústavy a centra
	Zahraniční vztahy
	Poradenství


	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Student	Aktuality
	Administrativa
	Studijní řády a normy
	Rozvrhy prezenčního studia
	Rozvrhy kombinovaného studia
	Doktorské studium
	Praxe
	Poradenství
	Zahraniční mobility
	Stipendia
	Studentská konference Mozaika poznání
	Motivační videa
	Naši studenti a studentky
	Učitel 21


	Zaměstnanec	Aktuality
	On-line výuka v době pandemie
	Nový zaměstnanec
	Administrativa
	Zahraniční mobility
	Péče a benefity
	Odbory
	Vizuální styl PdF UP


	Absolvent	Dny pro absolventy
	Promoce
	Nabídky zaměstnání


	Věda	Administrativa
	Projekty a granty
	Etická komise pro vědu a výzkum
	Habilitace a profesury
	Odborné časopisy
	Ediční činnost
	Zahraniční projekty
	Dny vědy a umění
	Odborné semináře


	Spolupráce	Služby
	Digitální vzdělávací zdroje pro žáky
	Metodická podpora pedagogické praxe





Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Rezignace proděkana pro vědu, výzkum a doktorská studia a změna v řízení agendy
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    

    
	
	    Foto: Alžběta Gregorová
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Pátek 15. březen 2024, 10:46
          
            
            – Text: Oddělení komunikace PdF UP
          
        

        
        
          Ke dni 13. března 2024 rezignoval na svou funkci proděkana pro vědu, výzkum a doktorská studia doc. PhDr. Stanislav Štěpáník, Ph.D. Děkan fakulty doc. Vojtech Regec, Ph.D., a odstupující proděkan pro vědu, výzkum a doktorská studia seznámili s tímto rozhodnutím členky a členy Akademického senátu PdF UP na jeho zasedání dne 13. března 2024. 

Docent Stanislav Štěpáník pronesl vyjádření (viz níže jeho plnou verzi), v němž bilancoval své působení ve funkci a vysvětlil důvody své rezignace. Děkan fakulty poděkoval doc. Štěpáníkovi za jeho dosavadní práci pro fakultu a akademickou obec. Vyjádřil lítost a zároveň — vzhledem k uvedeným důvodům — i pochopení pro jeho rozhodnutí. Během jednání Akademického senátu PdF se následně rozvinula široká diskuse, v rámci níž od řady senátorů a senátorek zaznělo poděkování dosavadnímu proděkanovi a ocenění jeho práce. Poděkování panu proděkanovi za spolupráci se studujícími a za vstřícný, lidský přístup vyslovila za minulou i současnou studentskou kurii rovněž Mgr. Šlesingrová. Někteří členové AS PdF vyjádřili znepokojení nad informacemi sdělenými doc. Štěpáníkem a v závěru diskuse přijal AS PdF v souvislosti s rezignací proděkana toto usnesení:

AS PdF projednal a bere na vědomí rezignaci doc. PhDr. Stanislava Štěpáníka, Ph.D., na funkci proděkana pro vědu, výzkum a doktorská studia. V této souvislosti oceňuje práci pana proděkana a děkuje mu za jeho přínos pro rozvoj vědy a výzkumu na PdF UP v Olomouci i spolupráci s AS PdF UP.

S účinností od 14. března 2024 jsou na nezbytnou dobu pověřeni výkonem vybraných agend úseku vědy, výzkumu a doktorských studií dosavadní statutární zástupci pana děkana.

Doc. Mgr. Petra Šobáňová, Ph.D., 1. zástupkyně děkana a proděkanka vnější vztahy a inovace, bude řídit následující agendu:
	Vědecká rada PdF UP, habilitační a profesorská řízení, 
	realizace doktorských studijních programů,
	stipendia studentů doktorských studijních programů,
	rigorózní řízení,
	ediční činnost včetně její evidence a výkaznictví, 
	odborná vědecká periodika vydávaná na PdF UP, 
	příprava a organizace udělování cen PdF UP,
	spolupráce s třetími osobami v oblasti vědy, výzkumu a doktorského studia.

 

Prof. Mgr. PaedDr. Jan Michalík, Ph.D., 2. zástupce děkana a proděkan pro legislativu, organizaci a rozvoj, bude řídit následující agendu:
	tuzemské a mezinárodní výzkumné, vědecké a další aktivity v rámci tvůrčí činnosti akademických a vědeckých pracovníků PdF UP,
	příprava a navrhování koncepce rozvoje výzkumných, vědeckých, uměleckých a dalších tvůrčích činností na PdF UP, její koordinace a dohled nad realizací,
	příprava smluv o vědecké spolupráci a grantových smluv ve spolupráci s tajemníkem PdF UP, 
	evidence výsledků vědecko-výzkumné, umělecké a další tvůrčí činnosti na PdF UP (RIV, OBD atd.),
	grantové soutěže na PdF UP (IGA, interní granty),
	poradenská činnost při přípravě a podávání grantových přihlášek.

 

Vyjádření odstupujícího proděkana pro vědu, výzkum a doktorská studia doc. PhDr. Stanislava Štěpáníka, Ph.D. (link)

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    
  
  

  
    
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz












 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









